



## PROTOKOLL

### SAMMANTRÄDE DEN 2011-03-16

Justerat den 5 april 2011

Björn Burell

Justerat den 5 april 2011

Yvonne Zettergren

**Närvarande:**

Björn Burell PRO, ordförande  
Yvonne Zettergren SPF, vice ordförande  
Arne Olsson PRO  
Bertil Backlund SPF  
Egon Hansson PRO  
Britta Thunberg SPF  
Finn Hatlevoll PRO  
Harriet Fjällborg PRO  
Karin Lovén SPF  
Lars Johansson PRO

*Från stadsdelsförvaltningen*

Gunilla Davidsson, verksamhetsområdeschef  
Ann-Christin Larsson, medicinskt ansvarig  
sjuksköterska (MAS)  
Marika Lundin, enhetschef  
Solweig Persson, utredare (mötessekreterare)

- § 1           **Sammanträdets öppnande**  
Björn Burell hälsade alla välkomna till dagens sammanträde.
- Dagordningen godkändes.
- § 2           **Anmälan av protokoll**



Anmälades justerat protokoll från pensionärsrådets sammanträde den 16 februari 2011. Protokollet godkändes och lades till handlingarna.

Anmälades kommunstyrelsens pensionärsråds protokoll nr 2 från sammanträde den 8 februari 2011.

Bertil Backlund kommenterade äldrenämndens verksamhetsberättelse om lärarbrist i svenskutbildningarna. Detta orsakar färre sökande till äldreomsorgens grundutbildningar. Bertil Backlund kommenterade även KPR:s uppfattning om att stadsdelsnämnderna ska lämna anbud för att konkurrera med andra anbudsgivare. Denna uppfattning står i strid med uppfattningen stadsdelsdirektör Olle Johnselius har uttryckt vid SPR:s sammanträde.

Beslöts att Bertil Backlund formulerar skriftliga kommentarer kring ovanstående frågor i KPR:s protokoll nr 2. Ordförande Björn Burell skickar skrivelsen vidare till KPR och stadsdelsnämnden.

Protokollet lades till handlingarna.

### § 3

#### Rapporter

##### *a) Läget för Husby vårdcentral*

Egon Hansson meddelade att ett antal föreningar i Husby arrangerar en manifestation på Kista torg lördagen den 26 mars. Inbjudan har skickats till Filippa Reinfeldt, Sten Nordin och Joakim Larsson (bilaga 1). Egon Hansson menade att beslutet lägga ner Husby Vårdcentral kan inverka på Järvaandan. De lokala politikerna bör påverka sina partivänner i landstinget.

Harriet Fjällborg undrade om även postkontorets existens kommer att tas upp till diskussion samtidigt. Svaret blev att värdet av att samtliga viktiga samhällsinstitutioner finns kvar i stadsdelarna kommer att lyftas fram.

##### *b) Aktuella sakfrågor och statistik från äldreomsorgen*

Verksamhetsområdeschef Gunilla Davidsson informerade om följande:

- Det har inkommit klagomål från närstående till vårdtagare i Kista servicehus. Gunilla Davidsson redogjorde för planerade/ genomförda åtgärder för att förbättra verksamheten enligt följande:

Upprustning av servicehuset pågår i samarbete med fastighetsägaren Micasa. Här ingår främst målning och byte av

golv. Möblemanng och annan inredning ska successivt bytas ut efter en bestämd prioriteringsordning. Servicehusets larmsystem har setts över och håller på att bytas ut. Många av avvikelserna gällande larmen har berott på den tekniken som inte fungerat. Samtidigt har rutiner och personalens förhållningssätt inför larmen diskuterats och stramats upp. Vårdpersonalens arbetskort har gått igenom för att tydligare behovsanpassa bemanningen. Utförliga rutiner kring patientsäkerhet, hot och våld etc. håller på att tas fram. För vårdtagarnas säkerhet ska all vårdpersonal utrustas med identitetskort. Så kallad nyckelfri hemtjänst ska införas med kodade brickor i stället för de boendes egna nycklar. Denna satsning införs med hjälp av externa medel från staden. Stadens nya värdegrund för äldreomsorgen ska implementeras genom att i personalgrupperna bland annat diskuterar arbetsklimat och sitt förhållningssätt både inför varandra och vårdtagarna.

Frågan ställdes om det finns möjlighet till att inrätta en gästlägenhet i Kista servicehus. Svaret är det finns inga byggnadsmässiga eller organisatoriska hinder. Frågan bör dock tas upp med de boende, framförallt med tanke på att det kan resultera i höjd hyra.

Björn Burell undrade vad orsaken var till att restaurangen lades ned. Gunilla Davidsson svarade att nedläggningen skedde innan hennes tillträde som verksamhetsområdeschef och hade därför ingen information om detta.

Bertil Backlund kommenterade att staden bör ha krav på samtliga utförare att de ska utrusta personalen med tydliga identitetsbrickor.

- En utredning genomförs för att få överblick av äldreomsorgen lokalbehov och hur den framtida planeringen ska se ut. Bland annat ska undersökas om äldreomsorgens verksamheter i Rinkeby kan flyttas för att Micasa ska kunna påbörja byggnation av trygghetsboenden.

Yvonne Zettergren frågade om hur och när de boende informeras samt Micasas planer för Rinkeby.

Gunilla Davidsson klargjorde att alternativ kommer att erbjudas de boende, hela processen kommer att skötas med stor försiktighet.

Bertil Backlund föreslog att Micasa inbjuds till något av SPR:s sammanträden.

- Informerades om att en utredning har påbörjats som ska se över Alliansernas verksamhet. Informerades om att en utredning har påbörjats som ska se över Alliansernas verksamhet. En arbetsgrupp där utredarna Håkan Serdén, Claes Robinsson och Solweig Persson ingår har fått detta uppdrag. Syftet är att beskriva Alliansernas verksamhet utifrån antal deltagare, lokalförhållanden, innehåll i verksamheten, hur bidragen används etc. samt att se hur Allianserna uppfyller syftet med öppen verksamhet.
- Statistiksammanställning delades ut gällande äldreomsorgens beslut i enskilda ärenden, domar och anmälningar enligt Lex Sarah och Lex Maria inom äldreomsorgen. Innebörden av begreppet *delavslag* kommenterades av Gunilla Davidsson.

Mötet efterfrågade redovisning av antal tomma platser i de olika vårdformerna till nästa sammanträde.

#### § 4

#### **Samverkan med landstinget**

Ordförande Björn Burell hälsade Marika Lundin och Ann-Christin Larsson välkomna. Marika Lundin är ansvarig för ett projekt vars syfte är att utveckla samverkan mellan landstinget och kommunens äldreomsorg. Stadsdelsförvaltningen i Rinkeby- Kista har erhållit medel från Socialstyrelsen för detta projekt. Projektet startade med att personal från Akalla, Husby, Kista och Rinkeby vårdcentraler inbjöds till ett första möte. Marika Lundin och Ann-Christin Larsson var sammankallande till mötet. Samverkan är planerad att ske kring fallprevention och demensvård för äldre i eget boende samt att undersöka hur äldre säkrare kan röra sig i hemmiljön bland annat genom balansträning.

Ann-Christin Larsson redogjorde för den samverkan som finns idag mellan stadsdelsförvaltningen och landstinget, enligt följande:

- Ett så kallat stadsdelsråd finns som sammanträder två gånger/år. I rådet ingår ledningspersoner inom stadsdelsförvaltningen, vårdcentralerna försäkringskassan och arbetsförmedlingen. I rådet ingår även MAS:en.
- En lokal samverkansgrupp finns där verksamhetscheferna för stadsdelsområdets vårdcentraler, utförarenhetens chef Hossein Ahmadian samt i förekommande fall biståndshandläggare. Samverkansgruppen har möten en gång/månad. Det lokala samarbetet har särskilt utvecklats under det senaste året. Här kan framförallt nämnas samarbetet mellan hemsjukvård och hemtjänst.

- Regelbundna möten äger rum mellan MAS:en, chefen för beställarenheten, Aila Laukkonen och Bromma geriatriska klinik och St. Görans sjukhus.
- Samverkan kring vårdplanering för äldre som ska skrivas ut från akutsjukhus eller geriatriska kliniker sker via berörd biståndshandläggare och aktuell sjukvårdsinrättning.

SPR:s ledamöter betonade värdet av fungerande samverkan mellan äldreomsorgen och landstinget som är förståelig för alla berörda.

Marika Lundin informerade om att medel motsvarande 0,8 mnkr har erhållits från Socialstyrelsen till sociala aktiviteter inom såväl de öppna verksamheterna som servicehus och vård- och omsorgsboenden. En studiedag om demens kommer att hållas för personal inom äldreomsorgen tisdagen den 24 maj (bilaga 2). SPR erbjuds fyra platser till denna studiedag. Anmälningssblankett kommer att delas ut vid nästa sammanträde.

Ordföranden Björn Burell tackade Ann-Christin Larsson och Marika Lundin för deras medverkan.

#### § 5 **Kommande sammanträden**

Nästa sammanträde äger rum den 13/4. Kommande datum för 2011 är 18/5, 15/6, 14/9, 19/10, 16/11 och 14/12. Ändringar och komplement kan bli aktuella.

Bestämde att Hossein Ahmadian, chef för utförarenheten, ska bjudas in till sammanträdet den 13/4 och lämplig representant från Micasa till den 18/5.

#### § 6 **Övriga frågor**

Gunilla Davidsson informerade om att en arbetsgrupp fått uppdraget att utreda de öppna verksamheterna. Utredningen ska beskriva verksamheternas innehåll, hur bidragen använts och hur syftet med de öppna verksamheterna uppfyllts.

SPR:s inbjöds att fira stadsdelsdirektör Olle Johnselius' 60 årsdag fredagen den 18 mars kl. 13-15 i matsalen i förvaltningshuset. Beslöt att Björn Burell skulle representera SPR.



§ 7 **Avslutning**

Ordföranden avslutade sammanträdet och tackade alla för deras medverkan.

Vid protokollet

*Solweig Persson*  
Solweig Persson

BILAZA 1

## Inbudan/manifestation

Från: **Arne Johansson** (arn@bredband2.com)

Skickat: den 13 mars 2011 11:08:50

Till: Basargerecci (basargerecci@gmail.com); Egon\_hansson (egon\_hansson@hotmail.com); basar@megafonen.com; rami@megafonen.com; somaliska\_hl@hotmail.com; Abraha (abraha@spray.se); Nima djohari taimouri (nima.djohari.taimouri@gmail.com); Abdi hassan (abdi.hassan@live.se)

Ändrat nedan till manifestation i stf protestdag. Ang. ABE, har de redan beslutat ställa upp som medarr och vill de underteckna detta (de brukar normalt ha en mer passiv roll som medarr och underlättare av evenemang)?  
Arne

Inbjudan till Filippa Reinfeldt, Sten Nordin och Joakim Larsson, med en till Husby lördag den 26 mars, eller om detta är omöjligt vid något annat tillfälle innan

En lång rad föreningar i Husby arrangerar lördag den 26 mars "Vredens dag - från Tahrir till Husby" som en stor stor folklig manifestation mot det oförsvarliga beslutet av Sjukvårdsutskottet City att lägga ned och flytta Husby vårdcentral till Akalla den 12 april. Detta beslut har fattats av en handfull personer mot en enhällig lokal opinion i vår stadsdel, och står enligt vår mening i strid mot såväl områdets folkhälsa som mot allt vad demokratisk respekt heter. Det är oacceptabelt att detta beslut helt och hållet motiveras med hänvisning till lokalproblem som uppenbart måste gå att lösas på annat sätt, framförallt för den halvtomma vårdcentralen i Akalla efter årtal av misslyckade försök att upphandla och sälja verksamheten där. Påståenden om att Husby vårdcentralens ovanligt ljusa, rymliga och trivsamma lokaler i vissa uttalanden beskrivits som "undermåliga" är också en mycket grov överdrift i strid mot bättre vetande. Ska ett framtida eventuellt behov av ytterligare upprustning av lokaler i namn av Järvalyftet tillåtas motivera en utflyttning av grundläggande vård och samhällsservice? Inga försök har gjorts att bedöma konsekvenserna för vare sig folkhälsan och vården i Husby eller för primärvårdens tillgänglighet för tex multisjuka gamla och stora barnfamiljer. Att en sammanslagning i Akalla av de två vårdcentralerna som SLSO hävdar skulle bli en större, sammanhållen verksamhet, förefaller oss helt osannolikt - särskilt som de listade patienterna redan nu skingras åt alla håll och Sjukvårdsutskottets ordförande samtidigt hoppas på ett privat alternativ i Husby (en verksamhet som under alla förhållanden lär bli mindre omfattande och allsidig än den vi har idag). Nedläggningen står dessutom i bjärt kontrast till alla utfästelser om social utveckling med mer service och arbetsplatser till vår stadsdel i samband med det sk Järvalyftet. Har den moderata ledningen i landstinget och stadshuset ingen samordning alls mellan sin högra och vänstra hand? Som en klapp bakom ryggen i Husbys nedförbacke har även Posten beslutat att flytta pakethanteringen från ICA i Husby till ICA i Akalla. Vi kan

konstatera att Husby snart inte har någonting annat kvar än bostäder och en t-banestation.

Vi menar att nedläggningen av Husby Vårdcentral - och vidare postkontoret m m - undergräver all trovärdighet för Järvalyftet som politisk satsning, liksom den omfattande dialogt man har gett sken av för att förankra sina idéer hos boende i vårt område. Den fundamentala krocken mellan ord och praktik är något vi som arrangörer avser att lyfta fram och kritiskt diskutera på manifestationen. Att proklamera ambitiösa visioner, samtidigt som praktiken visar den raka motsatsen, förstör all trovärdighet för Järvalyftet. Vi förväntar oss därför att de politiskt ansvariga i stadshuset använder allt sitt inflytande gentemot sina partivänner i landstinget för att i sista stund förhindra nedläggningen.

Vi skriver till er tre därför att vi håller er ytterst sett politiskt ansvariga, med en uppmaning att inte låta prestige hindra sakskaäl att avgöra och verka

för att det ödesdigra beslutet ändras.

Vi vill härmed inbjuda er alla tre att ställa upp på en utfrågning på torget under manifestationen, lördag den 26 mars, när som helst kl 12-16.

Om

någon av er skulle tacka nej på grund av att datumet inte passar er är ni välkomna att föreslå vilken dag som helst innan dess, även om vi hoppas att ni ställer upp den 26 mars.

Husby den 11 februari

PRO Husby-Akalla

Ungdomsföreningen Megafonen

Eritreanska föreningen

Somaliska hemspråksföreningen

Love Tensta

Nätverket Järvas Framtid

med stöd av ett stort antal andra föreningar, affärsinnehavare och politiska föreningar





# MISSA INTE!

Ett unikt heldagsseminarium kring de nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom. Tisdag den 24 maj anordnas en informations- och inspirationsdag på City Conference Centre Stockholm (Norra Latin).

## Syfte

Syftet med seminariet är att kommunicera Socialstyrelsens nya nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom. Ledordet är personcentrerad omvårdnad.

- *Vad innebär det för oss som arbetar med vård och omsorg?*
- *Varför är demensvården prioriterad?*
- *Hur arbetar personal med detta idag?*
- *Hur ser framtiden ut?*



Joakim Larsson

Seminariet inleds av Joakim Larsson, Äldre- och ytterstadsborgarråd. Han berättar om politikernas satsningar inom området.

Föreläsarna är personer som har jobbat med demensvård från olika perspektiv. Trots olika bakgrunder delar de passionen för att förbättra vården för demenssjuka och deras anhöriga. Med erfarenhet och kunskap kommer de ge oss informativa, underhållande och ibland lite smärtsamma presentationer.

## Bakgrund

2010 tog Socialstyrelsen fram de nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom. Riktlinjerna syftar till att stödja och ledsaga alla som arbetar med vård och omsorg av en demenssjuk. Riktlinjerna är de första nationella riktlinjer inom området.

Six stadsdelsförvaltningar har arrangerat detta seminarium för att sprida kunskap och lyfta fram området. Medarbetare, chefer, politiker, biståndshandläggare, m fl, ska få information om riktlinjerna och därmed verktyg för att ge god demensvård. Seminariet är fylld med bra presentationer och ger tillfälle att träffa kollegor från de övriga sex förvaltningarna.

Det kommer att bli ett begränsat antal platser per stadsdelsförvaltning. Boka in datumet i kalendern nu och gör din anmälan så fort du får den separata inbjudan som kommer under april.

## VÄLKOMMEN TILL EN INSPIRATIONSdag!

## Seminariet vänder sig till:

Politiker  
Äldreomsorgschefer  
Vård- och omsorgspersonal  
Biståndshandläggare  
Sjukgymnaster  
Arbets terapeuter  
Anhörigkonsulenter  
Pensionärsråd  
Berörda inom Demensrådet

## Program

### Förmiddag

- KAFFE OCH NÄRVARO
- JOAKIM LARSSON, Äldre- och ytterstadsborgarråd  
*Vad vill våra politiker*
- WILHELMINA HOFFMAN  
*Demens ABC*
- MODERATOR  
*Frågestund*
- BIRGITTA ANDERSSON  
*Minnena kommer med musiken*
- MODERATOR  
*Frågestund*

### Eftermiddag

- DAGNY WIKSTRÖM  
*Bemötande och förhållningssätt vid demens*
- ANNA WHITAKER  
*Anhöriga - vårdighetens väktare?*
- LISBETH KARLBORG  
*Låt det frusna bli varmt igen!*
- AVSLUTNING  
*Frågestund*